АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

   18.12.2025                                                                                                      № 103-р

О внесении изменений в приложение к распоряжению

администрации города Мурманска от 22.09.2023 № 43-р

«Об утверждении состава рабочей группы по рассмотрению

инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых

к реализации на территории муниципального образования

город Мурманск в форме концессионных соглашений»

(в ред. распоряжений от 04.06.2024 № 25-р, от 15.11.2024 № 66-р,

от 26.12.2024 № 83-р, от 25.03.2025 № 23-р)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных

соглашениях», постановлением Правительства Мурманской области

от 24.05.2017 № 265-ПП «О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»

на территории Мурманской области», Уставом муниципального образования

городской округ город-герой Мурманск, постановлениями администрации

города Мурманска от 31.08.2023 № 3085 «О мерах по реализации отдельных

положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных

соглашениях» на территории муниципального образования город Мурманск»,

от 06.09.2023 № 3123 «О создании рабочей группы по рассмотрению

инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации

на территории муниципального образования город Мурманск в форме

концессионных соглашений»:

1. Внести в приложение к распоряжению администрации города

Мурманска от 22.09.2023 № 43-р «Об утверждении состава рабочей группы по

рассмотрению инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых

к реализации на территории муниципального образования город Мурманск

в форме концессионных соглашений» (в ред. распоряжений от 04.06.2024

№ 25-р, от 15.11.2024 № 66-р, от 26.12.2024 № 83-р, от 25.03.2025 № 23-р)

изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему

2

распоряжению.

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

распоряжение с приложением на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы города Мурманска Костина А.А.

Глава

города Мурманска                                                                         И.Н. Лебедев

 Приложение

к распоряжению администрации

города Мурманска

от 18.12.2025 № 103

Состав рабочей группы по рассмотрению

инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации

на территории муниципального образования город Мурманск

в форме концессионных соглашений

Костин Андрей

Александрович

- заместитель Главы города

Мурманска

- председатель рабочей

группы

Ширшова Елена

Владимировна

- заместитель Главы города

Мурманска

- заместитель

председателя рабочей

группы

Варич Андрей

Сергеевич

- председатель комитета по

экономическому развитию и

туризму администрации

города Мурманска

- заместитель

председателя рабочей

группы

- помощник Главы города

Мурманска

- секретарь рабочей

группы

Члены рабочей группы:

Андреева Ирина

Евгеньевна

- заместитель председателя Совета депутатов города

Мурманска (по согласованию)

Дубинина Дарья

Александровна

- заведующий сектором проектной деятельности

отдела стратегического планирования, целевых

программ и международного сотрудничества

комитета по экономическому развитию и туризму

администрации города Мурманска

Евдокимов Дмитрий

Николаевич

- исполняющий обязанности председателя комитета

имущественных отношений города Мурманска

Леоненко Ольга

Анатольевна

- заместитель начальника юридического отдела

администрации города Мурманска

Орлов Максим

Николаевич

- заместитель председателя комитета по жилищной

политике администрации города Мурманска

2

Соловьева Татьяна

Владимировна

- заместитель председателя комитета

территориального развития и строительства

администрации города Мурманска

Старикова Ольга

Ивановна

- консультант-юрисконсульт отдела по обеспечению

деятельности комитета по экономическому развитию

и туризму администрации города Мурманска

Трофимов Владимир

Владимирович

- заместитель председателя комитета по жилищной

политике администрации города Мурманска

Цыганкова Ирина

Алексеевна

- председатель комитета по физической культуре и

спорту администрации города Мурманска

Щевьева Галина

Михайловна

- начальник отдела планирования и финансирования

сферы экономики управления финансов

администрации города Мурманска

При невозможности участия в работе членов рабочей группы

производится замена:

Андреевой Ирины

Евгеньевны

- Шишко Андреем

Леонтьевичем

- депутатом Совета депутатов

города Мурманска

(по согласованию)

Дубининой Дарьи

Александровны

- Березиной Марией

Николаевной

- начальником отдела

стратегического планирования,

целевых программ и

международного сотрудничества

комитета по экономическому

развитию и туризму

администрации города

Мурманска

Евдокимова Дмитрия

Николаевича

- Лыщицкой

Миланой

Викторовной

- заместителем председателя

комитета имущественных

отношений города Мурманска

Леоненко Ольги

Анатольевны

- Мисой Иваном

Александровичем

- консультантом юридического

отдела администрации города

Мурманска

Орлова Максима

Николаевича

- Басавиным

Евгением

- начальником отдела

технического контроля комитета

3

Сергеевичем по жилищной политике

администрации города

Мурманска

Соловьевой Татьяны

Владимировны

- Бублевой Ириной

Олеговной

- председателем комитета

территориального развития

и строительства администрации

города Мурманска

Трофимова

Владимира

Владимировича

- Макеевой Анжелой

Викторовной

- начальником юридического

отдела комитета по жилищной

политике администрации города

Мурманска

Цыганковой Ирины

Алексеевны

- Блохиным

Дмитрием

Викторовичем

- заместителем председателя

комитета по физической

культуре и спорту

администрации города

Мурманска

Щевьевой Галины

Михайловны

- Чемкуновой

Светланой

Ивановной

- заместителем начальника

отдела планирования

и финансирования сферы

экономики управления финансов

администрации города

Мурманска

____________________